

# WIDOK CZYTELNIKÓW - PISZCIE DO NAS

**Andrzej Stępski, kierownik administracji osiedla Na Skarpie odpowiada na maile czytelników, dotyczące codziennych spraw z życia osiedla.**

**Czytelniczka z bloku przy Suleckiego pyta, czy przed jej blokiem można zlikwidować ławki- przeszkadzają jej przesiadujący na nich sąsiedzi z dziećmi.**

Odpowiedź Spółdzielni: Przed budynkami przy ul. Suleckiego ławki stoją od wielu lat i do tej pory nie mieliśmy żadnych sygnałów, żeby komuś przeszkadzały. Na osiedlu stosowana jest zasada, którą, jako przedstawiciele administracji osiedla, stosujemy od początku.

Zgodnie z nią, ławka usuwana lub przenoszona jest na wniosek większości mieszkańców danego budynku. Aby przenieść lub usunąć ławkę, potrzebne byłoby zgłoszenie wniosku drogą oficjalną, a następnie podpisanie jej przez większość mieszkańców. W sytuacji tego konkretnego bloku do tej pory nigdy takiego zgłoszenia nie było. Na razie nie widzimy więc potrzeby, aby ławki usuwać.

**„Mieszkańcy naszej Spółdzielni zgłaszają nam swoje sygnały. Zachęcamy do przesyłania następnym: [widok@smnaskarpie.pl](mailto:widok@smnaskarpie.pl) lub tradycyjną pocztą: ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6**

**Czytelnik zwraca uwagę na parkowanie przy Szosie Lubickiej i utrudnianie dostępu do chodnika pieszym.**

Odpowiedź Spółdzielni: Na terenie całego osiedla ustawione jest oznakowanie „Strefa zamieszkania”, oznaczone znakiem D-40, z którego wynika m.in. że dopuszczalna prędkość wynosi 20km/h, a także że nie wolno parkować w miejscach, które nie są do tego przeznaczone. Zasady ruchu, obowiązujące w strefie zamieszkania, dają całkowity prymat pieszym. Przypadek opisany w tym mailu to ewidentne złamanie zasad ruchu drogowego, który należy zgłosić Straży Miejskiej pod bezpłatnym, czynnym całodobowo numerem telefonu 986. Zachęcam wszystkich mieszkańców naszego osiedla do korzystania z takiej

formy powiadamiania odpowiednich służb, aby wyeliminować podobne przypadki. Najważniejsze jest to, aby dzwonić „na gorąco”, bo wtedy jest pewność, że, dzięki interwencji, osoby łamiące prawo zostaną ukarane. Nie zachęcamy do złośliwego „donosicielstwa” na sąsiadów. Chodzi natomiast o to, by reagować, gdy zaparkowany samochód naprawdę utrudnia przejazd, uniemożliwia dojazd karetki pogotowia czy straży pożarnej, co może zagrazać zdrowiu i życiu.

TEKST SPONSOROWANY

## Międzynarodowa Sieć Nauczania AXON ruszyła na Skarpie!

### Axon- światowa jakość

AXON jest jedną z największych szkół językowych na świecie i zaczął rozwijać działalność także w takich dziedzinach jak: informatyka, kursy przygotowawcze do egzaminów na wyższe uczelnie, programy z zakresu rozwoju personalnego, rachunkowości, szkolenia biznesmenów, szkolenia wykładowców oraz, nauczanie na odległość i inne. Na chwilę obecną sieć AXON stanowi ponad 350 szkół na świecie. Program nauczania i podręczniki, z których korzysta AXON, opracowane są przez naukowców ze światowych uczelni. Program ten jest programem autorskim międzynarodowej sieci nauczania AXON. Potwierdzeniem skuteczności programu AXON jest 95% zdawalności egzaminów międzynarodowych przez kursantów AXON.

Aby zapewnić jak najlepsze rezultaty praca odbywa się w grupach mak-

symalnie 8 osobowych, zapewniając tym samym stałą opiekę merytoryczną każdemu uczniowi. AXON posiada certyfikat ISO 9001:2000, świadczący o najlepszej jakości i organizacji oferowanych usług, jak i Akredytację Ministerstwa Edukacji Narodowej, świadczącą o doskonałym przygotowaniu merytorycznym placówki do przeprowadzania kursów językowych.

### Kursy językowe - co wyróżnia AXON

Tym, co wyróżnia AXON wśród innych szkół językowych, to: nowoczesne metody nauczania z wykorzystaniem autorskiego programu, zajęcia multimedialne, 5-8 osobowe grupy, lekcje trwające 50 minut, pokazy slajdów, audio nagrywanie, video nagrywanie, video lekcje, zajęcia prowadzone dwa razy w tygodniu po 2 godziny lekcyjne w

grupach oraz stała opieka metodyczna. Nauka języka w AXON odbywa się na wszystkich poziomach zaawansowania zróżnicowanych wiekowo w grupach 5-8 osobowych lub indywidualnie. Mała ilość osób w grupie pozwala na traktowanie każdego ucznia w sposób indywidualny, a także przeznaczenie mu odpowiedniej ilości czasu i uwagi. Każdy uczeń AXON otrzymuje specjalną kartę testową umożliwiającą monitorowanie jego postępów. Dzięki temu rozwiązaniu uczeń podlega obiektywnej ocenie a także kontrolowana jest efektywność pracy lektora.

**AXON Twój bilet do lepszej przyszłości!**

Zapraszamy codziennie od 9:00 do 20:00 w soboty od 9:00 do 14:00.  
AXON Centrum Nauczania  
ul. Szosa Lubicka 168C,  
87-100 Toruń  
tel. (0-56) 646 15 43;  
kom 0 790 897 010  
[www.axon-torun.pl](http://www.axon-torun.pl)

350 ODDZIAŁÓW NA CAŁYM ŚWIECIE  
**AXON**  
MIEDZYNARODOWA SIEĆ NAUCZANIA